№ . . .

23RS0№ . . .-74

РЕШЕНИЕ

 

Именем Российской Федерации

<

адрес> 05 августа 2025 года

Новокубанский районный суд Краснодарского края в составе судьи Ребяковой Е.В., при секретаре Ковязиной К.А., с участием представителя истца ФИО1, действующей в интересах ФИО2, ответчика ФИО3, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО2 к ФИО3 об установлении факта действительного расположения земельного участка,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 обратился в суд к ФИО3 с заявлением об установлении факта действительного местонахождения земельного участка, принадлежащего на праве собственности ФИО2 с кадастровым номером 23:21:0401017:15, категория земель: земли населённых пунктов; виды разрешенного использования для ведения гражданами садоводства, огородничества, земельные участки садоводческих товариществ, площадь 1000 кв.м, адрес Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря 35, согласно геодезических данных из межевого плана кадастрового инженера ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. В ходе судебного разбирательства представитель истца ФИО1, действующая в интересах ФИО2, уточнила исковые требования и просит установить факт действительного местонахождения земельного участка, принадлежащего на праве собственности ФИО2 (паспорт 

<

...>) с кадастровым номером 23:21:0401017:15 категория земель: земли населённых пунктов; виды разрешенного использования для ведения гражданами садоводства, огородничества, земельные участки садоводческих товариществ, площадью 1000 кв.м, по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря 35/1, согласно следующих геодезических данных из межевого плана кадастрового инженера ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ:

Просит указать, что установленное решением суда является основанием для изменения адреса участка с кадастровым номером 23:21:0401017:15 с адреса: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря 5» на адрес Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря 35/1; изготовления межевого плана, иной технической документации и внесение изменений в сведения государственного кадастрового учета, Единого государственного реестра недвижимости о земельном участке кадастровый № . . . в виде: описания местоположения его границ, площади, адреса в отношении земельного участка кадастровый № . . ., площадью 1000 кв.м по адресу Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря № . . .», земли населённых пунктов; виды разрешенного использования для ведения гражданами садоводства, огородничества, земельные участки садоводческих товариществ, со следующими координатами: 

Представитель истца ФИО1 в судебном заседании поддержала исковые требования и показала, что ДД.ММ.ГГГГ по договору купли-продажи недвижимости истец приобрел у ФИО5 земельный участок с площадью 1000 кв.м, расположенный по адресу: Край Краснодарский, район Новокубанский, 

<

адрес> с\т Заря, 5, является его собственником, что подтверждается выпиской из ЕГРН. Вышеназванный земельный участок не имел границ и координат, в связи с чем истец обратился к кадастровому инженеру для проведения межевых работ, который сообщил, что земельный участок с адресом «Краснодарский край, р-н Новокубанский, г. Новокубанск, С\Т "Заря", № . . .» уже стоит на учете в ЕГРН с определенными границами, но с иным кадастровым номером: 23:21:0401017:12, то есть произошло задвоение адресов участков, и как следствие не может поставить на кадастровый учет земельный участок № . . . с кадастровым номером 23:21:0401017:15, чем существенно ограничиваются права истца как собственника. Истцу стало известно, что правоустанавливающие документы предыдущих собственников (продавцов) земельных участков данного садоводческого товарищества имели не соответствующую действительности адресность. Продавец фактически владела и пользовалась иным участком. В имеющихся первоначальных правоустанавливающих документах фактически отсутствовала привязка участка к адресу. Решением Новокубанского районного суда Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ установлены координаты земельного участка с: кадастровым номером 23:21:0401017:12 и ему был присвоен новый адрес: Край Краснодарский, район Новокубанский, 

<

адрес> с\т Заря, № . . . (ранее участок имел адрес № . . .). Расположение на публичной кадастровой карте данного земельного участка после постановки его на кадастровый учет привели в соответствие расположению на ранней схеме, утвержденной председателем райсполкома ФИО6, (размещения земельных участков садоводческого товарищества предприятий, организаций и учреждений г. Новокубанска с/т «Заря»). В рамках рассмотренного Новокубанским районным судом гражданского дела ФИО5, предыдущий собственник участка, признала требования и обстоятельства изложенные в заявлении. ФИО5 подтвердила, что принадлежащий ей на праве собственности земельный участок с кадастровым номером 23:21:0401017:15 фактически имел расположение земельного участка с адресом № . . ., вместо № . . ., а правоустанавливающие документы имели некорректный адрес. ФИО2 является процессуальным правопреемником ФИО5 в требованиях об установлении факта действительного расположения земельного участка. Просит удовлетворить исковые требования, что поможет избежать задвоения адресов с земельным участком ответчика ФИО3

Ответчик ФИО3 в судебном заседании исковые требования признала и пояснила, что действительно произошло задвоение адресов с земельным участком, указала, что в действительности по документам является правообладателем земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401017:42, С/Т «Заря» 35, 

<

адрес>, а фактически пользуется другим участком в С/Т Заря 

<

адрес>, и в настоящее время производит межевание своего земельного участка, в связи с чем она не возражает против установления факта действительного местонахождения земельного участка, принадлежащего на праве собственности истцу с кадастровым номером 23:21:0401017:15, категория земель: земли населённых пунктов; виды разрешенного использования для ведения гражданами садоводства, огородничества, земельные участки садоводческих товариществ, площадью 1000 кв.м, по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря с номером 35/1, согласно указанным геодезическим данным из межевого плана кадастрового инженера ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ.

Представитель третьего лица - администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в судебное заседание не явился, представил заявление, в котором полагается на усмотрение суда при разрешении данного иска.

Заинтересованное лицо ФИО5 в судебное заседание не явилась, просила рассмотреть дело в её отсутствие, представила суду письменные объяснения, в которых указала, что согласна в полном объеме с обстоятельствами, изложенными в иске, не возражает против удовлетворения судом вышеуказанных требований, в объяснении указала, что в 1992 ей был передан в собственность земельный участок, расположенный в с/т «Заря» в г. Новокубанске, номер участку был присвоен «5» по принципу порядковой записи в списке граждан, кому предоставлялись земельные участки в данном товариществе и именно данный порядковый номер был перенесён в свидетельство о праве собственности. При этом с 1991 она фактически пользовалась и возделывала участок N?35, а её сестра ФИО7 пользовалась участком расположенным ря

<

адрес>, согласно схеме размещения земельных участков садоводческого товарищества предприятий, организаций и учреждений г. Новокубанска с/т «Заря», утвержденная председателем райисполкома ФИО6, a свидетельство о праве собственности у неё было выдано на «46» участок. Кадастровые номера земельным участкам были присвоены в 2005. В 2016 она совместно с другими собственниками земельных участков в данном товариществе обращались с заявлениями в адрес администрации г. Новокубанска о возникшей путанице в нумерации с просьбой в присвоении верных номеров в правоустанавливающих документах, соответствующих фактическому пользованию, но им в требованиях было отказано. Кто-то из собственников участков обращался в суд для внесения изменений в правоустанавливающие документы. В 2023 она была привлечена в дело в качестве заинтересованного лица по заявлению ФИО8 и ФИО9 об установлении факта имеющего юридическое значение при рассмотрении дела Новокубанским районным судом Краснодарского края. Данным решением был установлен факт предоставления на праве собственности в с/т «Заря» земельного участка № . . ., с кадастровым номером 23:21:0401017:12, так как именно участком № . . . фактически пользовался наследодатель заявителей. Требования и доводы заявителей она признала, после чего номер (адрес) участка, который числился ранее в Росреестре за её земельным участком с кадастровым номером 23:21:0401017:15, был присвоен земельному участку заявителей с кадастровым номером 23:21:0401017:12. После состоявшегося судебного решения свои правоустанавливающие документы на земельный участок (с кадастровым номером 23:21:0401017:15) в соответствие не привела, так как не имела финансовой возможности. ДД.ММ.ГГГГ по договору купли-продажи недвижимости продала свой земельный участок с кадастровым номером 23:21:0401017:15 истцу. При продаже пояснила, что фактически пользовалась участком 35, согласно схеме и рассказала о причинах путаницы в номерах участков в с/т «Заря». 

Выслушав стороны, исследовав материалы дела, письменные доказательства, суд находит исковое заявление обоснованным и подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

ДД.ММ.ГГГГ между ФИО2 и ФИО5 заключен договор купли-продажи недвижимости, по условиям которого ФИО2 приобрел у ФИО5 земельный участок с кадастровым номером 23:21:0401017:15, категория земель: земли населённых пунктов; виды разрешенного использования для ведения гражданами садоводства, огородничества, земельные участки садоводческих товариществ; декларированная площадь 1000 кв.м; кадастровая стоимость 192 270 рублей.

Согласно данным выписки из ЕГРН, ФИО2 является собственником земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401017:15, расположенного по адресу: Край Краснодарский, район Новокубанский, 

<

адрес> с\т Заря, 5. 

Судом установлено, что указанный земельный участок не имел границ и координат, в связи с чем, истец обратился к кадастровому инженеру для проведения межевых работ, который сообщил, что земельный участок с адресом «Краснодарский край, р-н Новокубанский, г. Новокубанск, С\Т "Заря", № . . .» уже стоит на учете в ЕГРН с определенными границами (координатами), но с иным кадастровым номером: 23:21:0401017:12.

Согласно заключению кадастрового инженера от ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок с кадастровым номером 23:21:0401017:15 располагается в территориальной зоне Ж-СТ (зона садоводческих некоммерческих товариществ), в котором, установлен минимальный размер земельных участков с видом разрешенного использования "садоводство" - 300 кв.м., максимальный - 1000 кв.м., в соответствии с Решением Советского Новокубанского городского поселения Новокубанского района № . . . от ДД.ММ.ГГГГ Правила землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения, Новокубанского района опубликованы на официальном сайте Новокубанского городско поселения - www.ngpnr.ru. Площадь уточняемого землепользования (точность определения координат характерных точек границ участка достаточная - 0,10 м) составляет 1000 кв.м. В государственном кадастре недвижимости содержатся сведения о декларированной площади (то есть границы землепользования определены с недостаточной точность определения координат межевых знаков) ранее учтенного земельного участка, который составляет 1000 кв.м, о виде разрешенного использования участка - земельные участки садоводческих товариществ. Установлено, что площадь земельного участка не изменилась относительно площади, сведения о которой содержатся в государственном кадастре недвижимости. Местоположение границ земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401017:15: по границе от н1 до н2 расположен земельный участок г. Новокубанск, с/т "Заря", 34, по границе от н2 до 3 расположен земельный участок г. Новокубанск, с/т "Заря", по границе от 3 до н4 расположен земельный участок г. Новокубанск, с/т "Заря", 36, по границе от н4 до н1 не подлежит согласованию, так как земельный участок граничит с землями общего пользования. Указано, что сведения о садоводческом товариществе "Заря» отсутствуют в ЕГРЮл.

Также установлено, что продавец и прошлый собственник участка истца ФИО5 фактически владела и пользовалась иным участком. 

Первоначальными документами основаниями, подтверждающими право собственности граждан на участки в с/т «Заря» были: список граждан от ДД.ММ.ГГГГ, который не содержал сведений об адресах предоставляемых участков; постановление главы администрации г. Новокубанска от ДД.ММ.ГГГГ за № . . ., где адресов так же не указано; свидетельства «на право собственности на землю и бессрочного постоянного пользования с/т «Заря» 1992, где в строке «целевое назначение» имело текст «для садоводства №…», где после знака «№» стояла цифра, соответствующая порядковому номеру из вышеназванного списка; схема размещения земельных участков садоводческого товарищества предприятий, организаций и учреждений г. Новокубанска с/т «Заря», утвержденная председателем райисполкома ФИО6, с отображением номеров участков.

То есть, в имеющихся первоначальных правоустанавливающих документах, фактически отсутствовала привязка участка к адресу.

Решением Новокубанского районного суда Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ установлены координаты земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401017:12 и ему был присвоен новый адрес: Край Краснодарский, район Новокубанский, 

<

адрес> с\т Заря, № . . ., ранее участок имел адрес № . . .. Расположение на публичной кадастровой карте данного земельного участка после постановки его на кадастровый учет привели в соответствие расположению на ранней схеме, утвержденной председателем райсполкома ФИО6, размещения земельных участков садоводческого товарищества предприятий, организаций и учреждений г. Новокубанска с/т «Заря».

В рамках рассмотрения указанного дела, по которому вынесено решение и оно вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, предыдущий собственник участка 23:21:0401017:15, расположенного по адресу: Край Краснодарский, район Новокубанский, 

<

адрес> с\т Заря, 5, признала требования и обстоятельства изложенные в заявлении ФИО8 и ФИО9, приобщив в материалы дела свой отзыв от ДД.ММ.ГГГГ. В котором ФИО5 подтвердила, что принадлежащий ей на праве собственности земельный участок с кадастровым номером 23:21:0401017:15 фактически имел расположение земельного участка с адресом № . . ., вместо № . . ., а правоустанавливающие документы имели некорректный адрес. Что указала ФИО5, являющаяся третьим лицом по делу и указавшая такие же обстоятельства в своем объяснении, представленном суду. 

Как видно из материалов дела и показаний сторон, следует, что произошло задвоение адресов участков, истец не имеет возможности поставить свой земельный участок № . . . с кадастровым номером 23:21:0401017:15 на кадастровый учет, в связи, с чем обратился в суд. 

Согласно ч. 5 ст. 40 ФЗ « О кадастровой деятельности» споры, не урегулированные в результате согласования местоположения границ, после оформления акта согласования границ разрешаются в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке. 

В соответствии с частью 2 статьи 61 ГПК РФ, обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица, а также в случаях, предусмотренных ГПК РФ.

Также из решения Новокубанского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ по иску ФИО10 к администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, ФИО11 АлексА.у об установлении юридического факта предоставления в собственность земельного участка, установлении юридического факта владения и пользования земельным участком на праве собственности, признании недействительным, незаконным постановления главы администрации Новокубанского городского поселения, аннулировании записи в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним о праве собственности на земельный участок, признании недействительным свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок, признании права собственности на земельный участок, обязании не чинить препятствия в пользовании земельным участком, по встречному иску ФИО11 АлексА.а к ФИО10 об обязании не чинить препятствия и устранить помехи в пользовании земельным участком, взыскании денежной компенсации морального вреда, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, следует, что допрошенная в качестве свидетеля ФИО5 в судебном заседании показала, что она фактически пользуется участком № . . . (в соответствии со схемой, утвержденной председателем райисполкома ФИО6, размещения земельных участков садоводческого товарищества предприятий, организаций и учреждений г. Новокубанска с/т «Заря») и является собственником данного участка, но в свидетельстве на право собственности на землю от 1992 на ее имя указан «№ . . .» после текста «для садоводства №…». Ее участок № . . . (по данной схеме) находится рядом с участком ее родной сестры ФИО7 номер которого по данной схеме № . . .». «у нее и у сестры ФИО7 участки находятся в третьем ряду от дороги, у ФИО11 в четвертом ряду от дороги. Участок ФИО10 находится на первом ряду от дороги. У нее имеется оригинал расписки от ДД.ММ.ГГГГ, которую в ее присутствии подписала ее родная сестра ФИО7, в которой указано, что в 1991 г. она получила в с/т Заря земельный участок № . . ., в свидетельстве на право собственности на землю, выданного ей в 1992 г., по какой-то причине указан № . . ., участком № . . . она никогда не пользовалась. С 1991 г. и до настоящего времени пользуется земельным участком № . . . (руководствуясь схемой размещения земельных участков), ее (ФИО7) соседями по земельному участку являются: слева - ФИО5 (участок № . . .), справа ФИО12 (участок № . . .), по задней меже - ФИО13 (участок № . . .). ФИО7 является пожилым человеком, инвалидом второй группы, в связи с чем она не смогла лично прийти в суд и дать показания по данному поводу, но она (ФИО5) подтверждает, что сведения, касающиеся как ее самой, так и ее сестры ФИО7, в том числе указанные в расписке ее сестры, соответствуют действительности… 

Фактическое расположение на местности земельных участков садоводческого товарищества предприятий, организаций и учреждений г. Новокубанска с/т «Заря», с правильной, последовательной и систематизированной относительно других участков с/т Заря г.Новокубанска и других ориентиров на местности нумерацией, объективно отражает схема, утвержденная председателем райисполкома ФИО6, размещения земельных участков садоводческого товарищества предприятий, организаций и учреждений г. Новокубанска с/т «Заря». В связи с чем, нумерация земельных участков в указанной схеме, утвержденной председателем райисполкома ФИО6, является неотъемлемой составляющей адреса конкретных земельных участков и не может не учитываться при присвоении, аннулировании, уточнении любых адресов земельных участков в садоводческом товариществе «Заря» г. Новокубанска, а также не должна противоречить адресам участков (номерам конкретных земельных участков в каждом конкретном адресе участка), указанным в правоустанавливающих и правоудостоверяющих документах собственников данных земельных участков с/т Заря г. Новокубанска, независимо от времени выдачи данных документов. Именно правильное и строгое соответствие и согласование номеров участков на данной схеме и в правоустанавливающих и правоудостоверяющих документах является безусловным основанием для правильного и законного осуществления государственного кадастрового учета данных земельных участков и государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, во избежание противоречий, споров о правах на земельные участки. 

Указанные, установленные вступившими в законную силу решениями Новокубанского районного суда, обстоятельства подтверждают доводы сторон по делу.

Данные доказательства подтверждают затруднения и невозможность осуществления законного и правильного межевания, уточнения сведений о границах земельных участков в базе данных Государственного кадастра недвижимости по земельным участкам на территории с/т Заря г. Новокубанска, в свидетельствах о праве собственности на землю от 1992 у членов с/т Заря г. Новокубанска не указаны полные и правильные адреса фактического месторасположения земельных участков, номера данных земельных участков, а указаны порядковые номера из указанного списка от ДД.ММ.ГГГГ, в наименовании которого указано «Предоставлен в администрацию города для оформления свидетельств «О праве собственности на землю садовоогороднического товарищества «Заря» от ДД.ММ.ГГГГ», не соответствующие правильным, законным фактическим адресам данных земельных участков с/т Заря г. Новокубанска… 

В соответствии с пунктами 1 и 4 статьи 1 ГК РФ, гражданское законодательство основывается на признании равенства участников регулируемых им отношений, неприкосновенности собственности, свободы договора, недопустимости произвольного вмешательства кого-либо в частные дела, необходимости беспрепятственного осуществления гражданских прав, обеспечения восстановления нарушенных прав, их судебной защиты)… 4. В случае отсутствия нормы процессуального права, регулирующей отношения, возникшие в ходе гражданского судопроизводства, федеральные суды общей юрисдикции и мировые судьи (далее также - суд) применяют норму, регулирующую сходные отношения (аналогия закона), а при отсутствии такой нормы действуют исходя из принципов осуществления правосудия в Российской Федерации (аналогия права)».

Согласно статье 18 Конституции РФ, права и свободы человека и гражданина являются непосредственно действующими. Они определяют смысл, содержание и применение законов, деятельность законодательной и исполнительной власти, местного самоуправления и обеспечиваются правосудием.

В соответствии со статьей 35 Конституции РФ, право частной собственности охраняется законом. Каждый вправе иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами. Никто не может быть лишен своего имущества иначе как по решению суда. Принудительное отчуждение имущества для государственных нужд может быть произведено только при условии предварительного и равноценного возмещения. 

Согласно статье 36 Конституции РФ, граждане и их объединения вправе иметь в частной собственности землю. Владение, пользование и распоряжение землей и другими природными ресурсами осуществляются их собственниками свободно, если это не наносит ущерба окружающей среде и не нарушает прав и законных интересов иных лиц. Условия и порядок пользования землей определяются на основе федерального закона.

В соответствии со статьей 45 Конституции РФ, государственная защита прав и свобод человека и гражданина в Российской Федерации гарантируется.

Согласно статье 264 ГПК РФ, суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение или прекращение личных или имущественных прав граждан и организаций. Суд рассматривает дела об установлении иных имеющих значение юридических фактов.

На основании статьи 304 ГК РФ, собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

Согласно нормам статьи 10 ГК РФ, не допускаются осуществление гражданских прав исключительно с намерением причинить вред другому лицу, действия в обход закона с противоправной целью, а также иное заведомо недобросовестное осуществление гражданских прав (злоупотребление правом). Не допускается использование гражданских прав в целях ограничения конкуренции, а также злоупотребление доминирующим положением на рынке. В случае несоблюдения требований, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, суд, арбитражный суд или третейский суд с учетом характера и последствий допущенного злоупотребления отказывает лицу в защите принадлежащего ему права полностью или частично, а также применяет иные меры, предусмотренные законом. В случае, если злоупотребление правом выражается в совершении действий в обход закона с противоправной целью, последствия, предусмотренные пунктом 2 настоящей статьи, применяются, поскольку иные последствия таких действий не установлены настоящим Кодексом. Если злоупотребление правом повлекло нарушение права другого лица, такое лицо вправе требовать возмещения причиненных этим убытков. Добросовестность участников гражданских правоотношений и разумность их действий предполагаются. 

С учетом фактических обстоятельств дела, представленных суду доказательств, и исследованных судом, суд приходит к выводу о том, что требования истца являются обоснованными, подтвержденными надлежащими и допустимыми доказательствами и подлежащими удовлетворению в полном объеме, необходимо привести в соответствие и установить факт действительного места нахождения принадлежащего ФИО2 на праве собственности земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401017:15, согласно координат его фактического использования предыдущим собственником, присвоив новый адрес «Краснодарский край, р-н Новокубанский, г. Новокубанск, с/т «Заря» 35/1, согласно данным межевого плана, подготовленного кадастровым инженером ФИО4, что поможет избежать задвоения адресов с земельным участком ответчика ФИО3, а кроме того, суд учитывает, что право на вышеназванный участок и вновь определяемый для него адрес на сегодняшний день никто не оспаривает, и ни чьих прав не нарушает.

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ суд,

РЕШИЛ:

Исковое заявление ФИО2 к ФИО3 об установлении факта действительного расположения земельного участка удовлетворить полностью. 

Установить факт действительного местонахождения земельного участка, принадлежащего на праве собственности ФИО2 (паспорт 

<

...>) с кадастровым номером 23:21:0401017:15, категория земель: земли населённых пунктов; виды разрешенного использования для ведения гражданами садоводства, огородничества, земельные участки садоводческих товариществ, площадью 1000 кв.м, по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря 35/1, согласно следующим геодезическим данных из межевого плана кадастрового инженера ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ:

Данное решение суда является основанием для: изменения адреса участка с кадастровым номером 23:21:0401017:15 с адреса: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря 5» на адрес Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря 35/1; изготовления межевого плана, иной технической документации и внесение изменений в сведения государственного кадастрового учета, Единого государственного реестра недвижимости о земельном участке кадастровый № . . . в виде: описания местоположения его границ, площади, адреса в отношении земельного участка кадастровый № . . ., площадью 1000 кв.м по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, с/т Заря № . . .», земли населённых пунктов; виды разрешенного использования для ведения гражданами садоводства, огородничества, земельные участки садоводческих товариществ, со следующими координатами: 

Решение может быть обжаловано в Краснодарский краевой суд через Новокубанский районный суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы.

Судья Е.В.Ребякова